
 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1568/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  změnu názvu a právní formy příjemce dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje v 

dotačních programech na rok 2013 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s příjemcem dotací 
Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, 
o.p.s., č. smlouvy 13SMR10-0006 a č. smlouvy 13SMR01-0006, IČ 26594145 zůstává 
stejné 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín:09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ RK/39/1569/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí 
 1.  neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.1.20 -  Zvyšování 

kvality ve vzdělávání ve výši 5.805.181,53 Kč, a to na základě 11. Souhrnné 
žádosti o platbu 

 2. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.2.21 -  Rovné 
příležitosti dětí a žáků ve výši 1.797.336,86 Kč, a to na základě 11. Souhrnné 
žádosti o platbu 

 3. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.3.43 -  Další 
vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení ve výši 3.646.636,17 Kč, a to na 
základě 11. Souhrnné žádosti o platbu 

   

 
 

USNESENÍ  

z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 02. 12. 2013 

 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

2 2 

 4. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/3.2.10 -  Podpora 
nabídky dalšího vzdělávání ve výši 4.624.730,27 Kč, a to na základě 19. Souhrnné 
žádosti o platbu 

 5. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na CZ.1.07/5.1.00/39.0020   Administrace 
GG OPVK ve výši 1.490.624,56 Kč, a to na základě 3. Souhrnné žádosti o platbu 

 6. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na CZ.1.07/5.2.00/39.0021 -  Publicita a 
informovanost ve výši 81.931,89 Kč, a to na základě 2. Souhrnné žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení  

 1. odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
5.805.181,53 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.20  - Zvyšování kvality ve vzdělávání 

 2. odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
1.797.336,86 Kč na projekt CZ.1.07/1.2.21 -  Rovné příležitosti dětí a žáků 

 3. odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
3.646.636,17 Kč, na projekt CZ.1.07/1.3.43 -  Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení 

 4. odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
4.624.730,27 Kč na projekt CZ.1.07/3.2.10 -  Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

 5. odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
1.490.624,56 Kč na projekt CZ.1.07/5.1.00/39.0020  - Administrace GG OPVK 

 6. odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
81.931,89 Kč na projekt CZ.1.07/5.2.00/39.0021  -  Publicita a informovanost 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013                
termín:31.03.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/39/1570/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 

CZ.1.07/3.2.10 z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a 
uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a příjemci finanční podpory. Návrh je 
přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o realizaci grantových projektů v rámci 5. výzvy z globálního 
grantu CZ.1.07/3.2.10 uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a příjemci finanční 
podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.                     
termín:31.01.2014                                                                                                       

 

 
 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

3 3 

 
USNESENÍ RK/39/1571/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků z kapitoly 21 - kapitálových výdajů na 

předfinancování (org. 9999) ve výši 800 000 Kč a o stejnou částku navýšení 
kapitoly 13 ve složení 236 000 Kč běžných výdajů a 564 000 Kč kapitálových 
výdajů určených na předfinancování způsobilých výdajů partnerům projektu 
Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, 
reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001. Uvolnění finančních prostředků bude provedeno 
za předpokladu schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 9. 12. 
2013. 

 2. Uvolnění finančních prostředků pro partnery projektu Podpora přírodovědného 
a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. 
CZ.1.07/1.1.00/44.0001 z kapitoly 13 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 800 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 3. Uzavření smluv o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s partnery projektu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu s partnery projektu Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001 
(dle přílohy č. 1 důvodové zprávy) v souladu s přijatým usnesením, za 
předpokladu schválení uvolnění finančních prostředků v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje dle bodu I.1 tohoto usnesení.                             
termín: 31.01.2014                                                                                                              

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana,  
předložit materiál dle bodu I.1 do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.                    
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1572/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku Centru EP na "aktualizaci RIS S3" a na "monitoring PRK 2011-13 
za rok 2012" dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu dle bodu I. 1) tohoto usnesení                    
termín: 31.12.2013                                                                                                              

   



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

4 4 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, 
podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu dle bodu I. 1) tohoto usnesení                                                                                                                                       
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1573/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku Centru EP určeného na zpracování Programu rozvoje 
Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu dle bodu I. a) tohoto usnesení                    
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu dle bodu I. a) tohoto usnesení                                                                                                                                       
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1574/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o zrušení zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky "Nákup mediálního 

prostoru v polské televizi II" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení nadlimitní veřejné zakázky "Nákup mediálního prostoru v polské televizi II" 

dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:                     
 a) Zprávu o zrušení zadávacího řízení                               

termín:16.12.2013                                                                                                       
 b) Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Nákup mediálního prostoru v polské 

televizi II"                                                                  
termín:16.12.2013                                                                                                       

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele  
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 16.12.2013                                                                                                              

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

5 5 

USNESENÍ RK/39/1575/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 

"Nákup mediálního prostoru v polské televizi III" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném zadávacím řízení 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1-6

tohoto usnesení 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
1. Bc. Petr Luska - člen (Ing. Hana Masáková -  náhradník) 
2. Jiří Gangur - člen (Miroslav Vlasák -  náhradník) 
3. Ing. Vlasta Kratochvílová - člen (Mgr. Lucie Hučíková -  náhradník) 
4. Mgr. Lucie Feuchter -  člen (RNDr. Lucie Richtr -  náhradník) 
5. Petr Matějka -  člen (Ing. Lucie Rovenská -  náhradník) 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele  

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 04.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1576/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr " Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji" a 

jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace do ROP NUTS II Severovýchod 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci, zajištěním přípravy projektu v souladu s 

příslušnou výzvou operačního programu                               
termín: 03.01.2014                                                                                                               

III. s c h v a l u j e  
  uvolnění 80 000 Kč pro Centrum EP (IČ 71218840) na přípravu projektu z finančních 

prostředků kapitoly 21 určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro 
Centrum EP na přípravu projektu 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit projektový záměr "Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji" a jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace do ROP NUTS II 
Severovýchod 

 
 
 
 

 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

6 6 

 
V. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení a 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 09.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1577/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zápis z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení 

nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu "Realizace expozic Královéhradeckého 
kraje na veletrzích cestovního ruchu Regiontour 2014, Holiday World 2014 a Infotour 
a cykloturistika 2014"  

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Board Vision, s.r.o., Stará 1202/62, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ 25414984, z důvodu nepřijatelnosti nabídky, způsobené chybným stanovením 
nabídkové ceny 

 2. o vyloučení uchazeče Dintex, s.r.o., Pravlov 38, 664 64 Dolní Kounice, IČ 
27695298, z důvodu nesplnění požadavků zadavatele, uvedených v zadávacích 
podmínkách 

 3. o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče Veletrhy Brno, a.s., 
Výstaviště 1, 647 00 Brno, IČ 25582518 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy s vítězným uchazečem, společností Veletrhy Brno, a.s., Výstaviště 

1, 647 00 Brno, IČ 25582518, na plnění veřejné zakázky "Realizace expozic 
Královéhradeckého kraje na veletrzích cestovního ruchu Regiontour 2014, Holiday 
World 2014 a Infotour a cykloturistika 2014" za cenu 598109,- Kč bez DPH 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat oznámení 

rozhodnutí o vyloučení uchazečů, oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem                               
termín: 20.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1578/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití investičního fondu Regionálního muzea v Náchodě v celkové výši 

200.000,- Kč: 
 a) pořízení fotoaparátu Canon 5 D Markt III. vč. příslušenství v částce 150.000,-

Kč 
 b) posílení zdrojů oprav pro rok 2013 v částce 50.000,- Kč v souvislosti s havárií 

vodovodního řadu v expozici Regionálního muzea v Náchodě 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

7 7 

 2. níže specifikovaný převod mezi fondy a použití investičního fondu Muzea 
východních Čech v Hradci Králové: 

 a) převod částky 180.000,- Kč z rezervního fondu do investičního fondu 
 b) použití investičního fondu v částce 180.000,- Kč na investiční náklady 

spojené s rekonstrukcí Gayerových kasáren (vypracování ideové studie 
rekonstrukce) 

 3. použití investičního fondu Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad 
Kněžnou v částce 120.000,- Kč na pokrytí nezpůsobilých výdajů projektu 
"Centrum studií a prezentace Krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách -
Centrum krajky" ve Vamberku: zpracování geodetického zaměření pro kolaudaci, 
montáž vyhřívacích kabelů a opravy lingrusty 

 4. použití investičního fondu Hvězdárny v Úpici na stavbu protipožární zdi v částce
50.000,- Kč 

 5. použití investičního fondu Regionálního muzea a galerie v Jičíně v částce 
110.000,- Kč na pořízení osvětlovací lišty ve výstavní chodbě 

II.  u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení                                                                                                                              
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1579/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/37/1438/2013 v části IV./2 ze dne 

12.11.2013 a nahrazuje ho následujícím zněním: 
IV. ukládá 
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 
termín: 31.3.2014 

 

 
USNESENÍ RK/39/1580/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek číslo 4 ke smlouvě o využívání internetového portálu CISnet se spol.CHAPS 

spol. s r.o. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek číslo 4 ke smlouvě o využívání internetového portálu CISnet                    
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

8 8 

USNESENÍ RK/39/1581/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odměny ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví  

informovat ředitele zdravotnických příspěvkových organizací o přijatém usnesení                    
termín: 16.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1582/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci odpisových plánů příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví na rok 

2013 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení                     
termín: 30.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1583/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 23.2.2006 uzavřené s Oblastní nemocnicí 

Trutnov a.s., IČ 26000237 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek dle čl. I. přijatého usnesení                               
termín: 20.12.2013                                                                                                               

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1584/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr fúze společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov 

a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., Městské nemocnice a.s. a společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s přípravou fúze společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice 

Trutnov a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., Městské nemocnice a.s. a společnosti 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

9 9 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. dle "varianty A" uvedené v 
důvodové zprávě a přiloženého harmonogramu 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

1. informovat představenstva zúčastněných společností o přijatém usnesení                     
termín: 06.12.2013                                                                                                               

 2.  zajistit zpracování akčního plánu s jasně stanovenými opatřeními v časové ose                                                           
jako základ realizace záměru fúze nemocnic a Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje, a. s. dle podmínek v důvodové zprávě 
termín: 28.02.2014 

 3. zajistit zpracování přijatého usnesení            
  termín: 01.01.2015 
 

 
USNESENÍ RK/39/1585/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyrozumění dotčených subjektů o provedených změnách                                                                                                                         
termín: 13.12.2013                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013                      
termín: 31.01.2014                                                                                                              

 

 
 
 
USNESENÍ RK/39/1586/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti TJ Velké Poříčí, Borského klubu lyžařů Machov, Sportovního městečka, o. s., 

TJ Slavia Hradec Králové a TJ Spartak Vrchlabí o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí dotací (z finančních prostředků v kapitole 9).:    

TJ Velké Poříčí (IČ: 15046796) -  činnost mládeže na rok 2013 -  20.000,- Kč   
Borský klub lyžařů Machov (IČ: 62728644) -  oprava skokanských můstků -  190.000,-
Kč   
 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

10 10 

Sportovní městečko, o. s. (IČ: 01554913) -  pořádání Amatérského mistrovství České 
republiky ve futsalu 2013 -  19.000,- Kč   
TJ Slavia Hradec Králové (IČ: 00484326) -  podpora volejbalového družstva starších 
žáků -  70.000,- Kč   
TJ Spartak Vrchlabí (IČ: 00527637) -  příprava biatlonistů na Olympiády dětí a 
mládeže -  nákup tréninkových prostředků -  59.000,- Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení                                                                                                            
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1587/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2013 - dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje                
termín: 16.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1588/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

příspěvkovými organizacemi Královéhradeckého kraje v celkové výši 592,0 tis. Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy 
Uvolnění finančních prostředků bude poskytnuto za podmínky schválení v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 9. 12. 2013 

 1. Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Hradební 1029 na předfinancování výdajů projektu "Inovace 
strojního vybavení SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové" ve výši 53,0 tis. Kč 

 2. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na předfinancování výdajů projektu "Dovybavení lakovny a dopravní učebny v 
COV pro automobilový průmysl a dopravu" ve výši Kč 53,0 tis. Kč 

 3. Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1202 na předfinancování výdajů projektu "Centrum 3D 
technologií" ve výši 48,0 tis. Kč 

 4. Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná 
škola, Hořice, Husova 1414 na předfinancování výdajů projektu "Strojní vybavení 
školního hospodářství" ve výši 48,0 tis. Kč 

 
 

  



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

11 11 

 5. Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675 na 
předfinancování výdajů projektu "Modernizace dílen SPŠKS Hořice" ve výši 54,0 
tis. Kč 

 6. Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 na předfinancování výdajů 
projektu "Technologické vybavení COV pro elektrotechnický a strojírenský 
průmysl" ve výši 48,0 tis. Kč 

 7. Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 na předfinancování 
výdajů projektu "Modernizace a doplnění technického vybavení zahradnických 
oborů" ve výši 48,0 tis. Kč 

 8. Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 na předfinancování výdajů 
projektu "Moderními technologiemi k vyššímu uplatnění na trhu práce" ve výši 
48,0 tis. Kč 

 9. Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana 
Letzela, Náchod, Pražská 931 na předfinancování výdajů projektu "Stavebnictví v 
praxi" ve výši 48,0 tis. Kč 

 10. Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladící a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 na předfinancování 
výdajů projektu "Modernizace vybavení a zařízení praktické výuky odborných 
předmětů v SŠZE a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí" ve výši 48,0 tis. Kč 

 11. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 na předfinancování projektu "CNC centrum a vybavení oboru 
kominík" ve výši 48,0 tis. Kč 

 12. Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Trutnov 
na předfinancování výdajů projektu "Simulátor pro výuku harvestorových 
technologií" ve výši 48,0 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kaje, 

podepsat smlouvy na předfinancování výdajů dle bodu I. přijatého usnesení                    
termín: 11.12.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/39/1589/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na podání výpovědi ze smlouvy o nájmu nemovitostí, uzavřené dne 19. 5. 2004 

mezi Městem Hořice a Královéhradeckým krajem (příloha č. 1 tohoto materiálu). 
II.  s c h v a l u j e  
  podání výpovědi ze smlouvy o nájmu nemovitostí, uzavřené dne 19. 5. 2004 mezi 

Městem Hořice a Královéhradeckým krajem (příloha č. 1 tohoto materiálu). 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat výpověď dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín: 11.12.2013                                                                                                              

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
zajistit realizaci přijatého usnesení.                                
termín: 31.12.2013                                                                                                              



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

12 12 

USNESENÍ RK/39/1590/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku - nákladního automobilu LIAZ svěřeného k hospodaření 

Střednímu odbornému učilišti, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 prodejem případně 
fyzickou likvidací 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci                                                                             
termín: 16.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1591/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise ze Zápisu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce Vytvoření analytických podkladů pro plánování sociálních služeb v území 
obcí s rozšířenou působností Hořice, Dvůr Králové nad Labem, Trutnov, Nová 
Paka dle Přílohy č. 1 

 2. návrh na vyhlášení vítězných uchazečů v rámci veřejné zakázky Vytvoření 
analytických podkladů pro plánování sociálních služeb v území obcí s rozšířenou 
působností Hořice, Dvůr Králové nad Labem, Trutnov, Nová Paka 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru uchazečů, kteří podali nabídku a splnili veškeré požadavky zadavatele 

dle Přílohy č. 2 
 a) Dílčí část 1. -  Zpracování analytických podkladů o sociálních službách pro 

území obce s rozšířenou působností Hořice 
 - Institut projektového řízení a.s. 

IČ: 282 47 531 
Nabídková cena (včetně DPH): 123 420,- Kč  

 b) Dílčí část 2. -  Zpracování analytických podkladů o sociálních službách pro 
území obce s rozšířenou působností Dvůr Králové nad Labem 

 - Institut projektového řízení a.s. 
IČ: 282 47 531 
Nabídková cena (včetně DPH): 123 420,- Kč 

 c) Dílčí část 3. -  Analytické podklady o sociálních službách a informační aktivity 
v obci s rozšířenou působností Trutnov  

 - Institut projektového řízení a.s. 
IČ: 282 47 531 
Nabídková cena (včetně DPH): 189 970,- Kč 

 d) Dílčí část 4. -  Stres a jeho zvládání 
 - Institut projektového řízení a.s. 

IČ: 282 47 531 
Nabídková cena (včetně DPH): 169 400,- Kč  



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

13 13 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smluv s vítěznými uchazeči - návrh textu smlouvy byl součástí zadávací 

dokumentace a byl schválen hejtmanem Královéhradeckého kraje dne 31.10.2013 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:                                                                                                           

termín: 05.12.2013                                                                                                              
 a) Převzetí Zápisu o posouzení a hodnocení nabídek                                                                                                                                         

termín:05.12.2013                                                                                                       
 b) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky                             

termín:05.12.2013                                                                                                       
 c) Smlouvy s vítěznými uchazeči                                

termín:05.12.2013                                                                                                       
 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 05.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1592/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o aktuální situaci v příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje 

Barevné Domky Hajnice, v návaznosti na výsledky provedené veřejnosprávní kontroly 
II.  o d v o l á v á  
  podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, Bc. Lenku Škarkovou z funkce ředitelky příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje Barevné domky Hajnice, ke dni 3. 12. 2013 

III. p o v ě ř u j e  
  Ing. Víta Petiru, ředitele příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Domov pro 

seniory Pilníkov, řízením příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Barevné 
domky Hajnice s účinností ode dne 4. 12. 2013 do doby jmenování nového ředitele 
po provedeném výběrovém řízení                                
termín: 31.12.2013                                                                                                               

IV.  s t a n o v u j e  
  plat Ing. Vítu Petirovi, pověřenému řízením příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje Barevné domky Hajnice  
V. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
 1. informovat zúčastněné osoby o přijatém usnesení                             

termín: 03.12.2013                                                                                                              
 2. zajistit přípravu výběrového řízení na obsazení uvolněné funkce ředitele 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Barevné domky Hajnice                    
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 

 
 
 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

14 14 

USNESENÍ RK/39/1593/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  Odměny ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za II. pololetí 2013, 

dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení. 
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1594/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2013 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Police nad Metují v 
roce 2013 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2  

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Police nad Metují o 
přijatém usnesení  
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1595/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele pro příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí na rok 2014, 

dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín: 16.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1596/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  čerpání rezervních fondů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v 1. 

čtvrtletí 2014 ve výši přijatých darů, dědictví a daňových úspor 
 
 
 

 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

15 15 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1597/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  Platový výměr ředitelky Domova důchodců Hradec Králové, s účinností od 1. 1. 2014, 

dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova důchodců o přijatém usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1598/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
 1. navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění 
 a) Občanskému sdružení Cesta pro odlehčovací služby o 50 tis. Kč (viz 

důvodová zpráva) 
 b) Oblastní charitě Červený Kostelec pro domov pro osoby se zdravotním 

postižením Domov sv. Josefa o 650 tis. Kč (viz důvodová zpráva) 
 2. prodloužení termínu čerpání navýšené částky do 31.3.2014 
 3. navýšení dotací ve výši 700 tis. Kč bude čerpáno z ostatních běžných výdajů kap. 

28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1599/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení z evidence a likvidaci pračky F22, inventární číslo 1127380037, datum 

pořízení 1. 7. 1998, pořizovací cena 416 404,-- Kč, zůstatková cena 0,-- Kč dle 
důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 

  



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

16 16 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat Mgr. Janu Cabadajovou, ředitelku Domova v Podzámčí Chlumec nad 
Cidlinou o přijatém usnesení                                                         
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1600/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Byšičky 1, přírodní 

památky Halín a přírodní památky Pod Rýzmburkem, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1601/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí ČR určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 157.196 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení odvětví životního prostředí a zemědělství -  kap. 02 v běžných výdajích o 
dotaci určenou na úhradu škody způsobenou vybranými zvláště chráněnými 
živočichy pro společnost Rybářství Chlumec, a.s. ve výši 157.196 Kč a současně 
zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ČR ve stejné výši  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013                                                                             
termín: 09.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1602/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Datový sklad a nástroje 

Business Inteligence Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, která 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

17 17 

byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 

nabídky ve výše uvedené zakázce - GIST s.r.o., Collinova 421, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 609 16 851, s cenou 2 537 500,- Kč bez DPH dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo a servisní smlouvy (dle přílohy č. 3 a č. 4 tohoto usnesení) s 

uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v 
rámci veřejné zakázky Datový sklad a nástroje Business Inteligence 
Královéhradeckého kraje, dle bodu II usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat:  
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení                    

termín:31.12.2013                                                                                                      
 b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II usnesení                    

termín:31.12.2013                                                                                                       
 c) Smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení                             

termín:31.01.2014                                                                                                       
 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele, 

zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.01.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1603/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o zrušení zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky "Elektronická spisová 

služba Královéhradeckého kraje, část B -  Dodávka a implementace hostované 
elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje" ze dne 19. 11. 2013 dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na dodávky v rámci veřejné zakázky "Elektronická spisová 

služba Královéhradeckého kraje, část B - Dodávka a implementace hostované 
elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje" podle § 84 odst. 2 bod e) 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Elektronická spisová služba 
Královéhradeckého kraje, část B -  Dodávka a implementace hostované 
elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje" dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 
 

  



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

18 18 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele, 
 a) zaslat oznámení o zrušení zadávacího řízení všem uchazečům                             

termín:31.12.2013                                                                                                       
 b) zajistit přípravu nového zadávacího řízení s názvem: "Dodávka a 

implementace hostované elektronické spisové služby Královéhradeckého 
kraje 2"                                                                  
termín:31.01.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/39/1604/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Krajská digitální spisovna a Krajské 

digitální úložiště Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Krajská digitální spisovna a Krajské digitální 

úložiště Královéhradeckého kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění,  
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Krajská digitální spisovna a Krajské 
digitální úložiště Královéhradeckého kraje včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 9 
tohoto usnesení, 
3. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 
54, 500 03 Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
a) Martin Bulíček, člen 
 Ing. Bohumil Pecold, náhradník člena 
b) Ing. Martin Kořínek, Ph.D., člen 
 Ing. Vladimír Holý, náhradník člena 
c) Mgr. Jitka Bučková, člen 
 Mgr. Libuše Němcová, náhradník člena 
d) Bc. Petr Luska, člen 
RSDr. Ing. Otakar Ruml, náhradník člena 
e) Josef Dvořák, člen 
 Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
Pokyny Integrovaného operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizaci Královéhradeckého 

kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

19 19 

 
USNESENÍ RK/39/1605/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s přípravou a předložením žádosti o poskytnutí dotace na přípravu projektu "Příprava 

Královéhradeckého kraje na programové období 2014   2020". Žádost o poskytnutí 
dotace bude předložena v rámci 34. kola výzvy Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod. Žadatelem projektu je Královéhradecký kraj. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 

54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840, 
přípravou žádosti o poskytnutí dotace v rámci Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod a zastupováním Královéhradeckého kraje při výkonu aktivit s 
tím spojených 
termín: 28.02.2014                                                                                                               

III. u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1606/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku Centru EP (IČ: 71218840) za účelem "Aktualizace databáze 
brownfields a rozvojových ploch Královéhradeckého kraje" dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 dle bodu I usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
podepsat Dodatek č. 3 dle bodu I usnesení a zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 

USNESENÍ RK/39/1607/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 4 000 000 Kč na profinancování výdajů 

projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v 
Královéhradeckém kraji III z vratky předfinancování na kapitole 21, org. 9999, za 
současného navýšení rozpočtu kapitoly 28 v té samé výši (běžné výdaje) 

  



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

20 20 

 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013                                                                       
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999                                                                             
termín: 15.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1608/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 300 000 Kč na profinancování výdajů projektu 

Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji III z vratky 
předfinancování na kapitole 21, org. 9999, za současného navýšení rozpočtu kapitoly 
28 v té samé výši (běžné výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013                                                                             
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999                                                                             
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1609/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 11 000 000 Kč na profinancování výdajů 

projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II, z vratky 
předfinancování na kapitole 21, org. 9999, za současného navýšení rozpočtu kapitoly 
28 v té samé výši (běžné výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013                                                                             
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 
 
 

  



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

21 21 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999                                                                             
termín: 15.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1610/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu III. projekt vytváření území soustavy 

NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
II.  s c h v a l u j e  
  1. uzavření smlouvy č. 11095466 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí k projektu "III. projekt 
vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" ve znění dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
2. uvolnění finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 21 z vratky předfinancování 
(org. 9999) na předfinancování způsobilých nákladů projektu "III. projekt vytváření 
území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" ve výši 426.162,- Kč Kč za 
současného zvýšení kapitoly 2 u běžných výdajů o 426.162,- Kč. 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II. 1 usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 
zemědělství, 
realizovat přijaté usnesení  
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 4. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu KHK na rok 2013                                                                                                   
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1611/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 340.000,- Kč (v roce 2013 ve výši 140.000,- Kč, v roce 2014 ve výši 200.000,-

Kč) pro Centrum EP na přípravu projektu "Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje" z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční 
příspěvek na přípravu projektů a organizaci výběrových řízení z rozpočtu kapitoly 21 
dle důvodové zprávy, na přípravu a zpracování žádosti o dotaci do ROP NUTS II 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

22 22 

Severovýchod v roce 2014 
II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum EP, IČ: 712 18 840 

- zpracováním a podáním projektové žádosti dle bodu I. tohoto usnesení a 
zastupováním Královéhradeckého kraje při výkonu aktivit s tím spojených 
- organizací výběrových řízení dle důvodové zprávy 
termín: 30.09.2014                                                                                                               

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I.                                                            
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1612/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky stěžovatele JIKA–CZ s.r.o. proti Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v 

zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod - zpracování prováděcí projektové dokumentace I. etapy“ 

II.  r o z h o d l a  
  o nevyhovění námitce společnosti JIKA–CZ s.r.o., se sídlem: Čibuz 6, Smiřice 503 03, 

IČ: 259 17 234 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče  
v podobě schválené tímto usnesením 
termín: 02.12.2013                                                                                                               

 2. Ing. Kláře Dostálové ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, jako zástupci 
zadavatele:  
Zaslat oznámení o podané námitce a o rozhodnutí o námitce všem uchazečům                    
termín: 02.12.2013                                                                                                              

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1613/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kap. 21 ve výši 14 890 527,35 Kč na 

profinancování projektu "Stavební úpravy Gymnázia J.K.Tyla" a to: 
a) na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování na kapitole 21 
(org. 9999) ve výši 8 335 471,94 Kč (kapitálové výdaje); 
b) na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1 788 992,93 Kč z prostředků kapitoly 
21 určených na projekty školství (kapitálové výdaje); 
c) na nezpůsobilé výdaje (nezbytné vícepráce) z prostředků kapitoly 21 (org. 
7777/40) ve výši 852 526,28 Kč (kapitálové výdaje); 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

23 23 

d) na nezpůsobilé výdaje (navýšení DPH o 1 %) z prostředků kapitoly 21 určených na 
projekty školství ve výši 510 000,00 Kč (kapitálové výdaje); 
e) na nezpůsobilé výdaje (výdaje posouzené poskytovatelem dotace jako nezpůsobilé   
korekce 5 %) z prostředků kapitoly 21 (org. 7777/90) ve výši 2 610 579,44 Kč 
(kapitálové výdaje);  
f) na nezpůsobilé výdaje (výdaje posouzené poskytovatelem dotace jako nezpůsobilé   
korekce 5 %) z prostředků kapitoly 21 určených na projekty školství ve výši 792 
956,76 Kč (kapitálové výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013                                                                             
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999                                                                             
termín: 30.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1614/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve 

výši 30.000 Kč na projekt "Modernizace vybavení dílen praktického vyučování 
technických oborů SŠTŘ Nový Bydžov" ve fázi udržitelnosti projektu z finančních 
prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na udržitelnost projektů 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum EP zpracováním a podáním 2. monitorovací zprávy 

o udržitelnosti projektu dle bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 28.02.2014                                                                                                               

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I.                     
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1615/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

úhradu nezpůsobilých výdajů projektu "Výměna oken a zateplení budov v areálu 
Odborného učiliště a Praktické školy Hořice" uzavřené dne 10. 11. 2011 s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Odborné učiliště a Praktická škola, 
Hořice, Havlíčkova 54, ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 

  



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

24 24 

 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu "Výměna oken a 
zateplení budov v areálu Odborného učiliště a Praktické školy Hořice" uzavřené dne 
10. 11. 2011 s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Odborné učiliště a 
Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54, ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1616/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku pro Centrum EP ze dne 19. 4. 2011 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
21. 12. 2011 a Dodatku č. 2 ze dne 10. 5. 2013 (Energetické konzultační a informační 
místo KHK) mezi smluvními stranami Královéhradeckým krajem a Centrem EP, p.o. 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku pro Centrum EP ze dne 19. 4. 2011 ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 21. 12. 2011 a Dodatku č. 2 ze dne 10. 5. 2013 (Energetické konzultační a 
informační místo KHK) mezi smluvními stranami Královéhradeckým krajem a 
Centrem EP dle bodu I. 
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                                             
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1617/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování pro projekt "Cílená 

prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 21 (ORG 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt "Cílená prezentace 
a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" ve výši 1 692 176,66 Kč, za 
současného zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování u kapitoly 11   
Cestovní ruch 

 
 

 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

25 25 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického 

zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědnému za ekonomiku a evropské záležitosti, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, ORG 9999 
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1618/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  čerpání rezervního fondu příspěvkové organizace Centrum EP (IČ:71218840) ve výši 

27.000,00 Kč z důvodu pořízení výpočetní techniky v rámci plnění za sníženou daň 
dle § 20 odst. 7 zák. 586/1992 Sb., daně z příjmu právnických osob za rok 2010 a 
2011 

II.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace 

zajistit plnění usnesení dle bodu I. 
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1619/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky 

č. IV na dodavatele strojního vybavení, která byla vyhlášena formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, Směrnice č. 3 Rady KHK a Pokynů ROP NUTS II SV, v rámci projektu "Centrum 
odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl" 

II.  r o z h o d l a  
  o pořadí uchazečů a o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče: 

1. ITAX PRECISION s.r.o., Bouřilova 1102/2, 19800 Praha 9, IČ 25062760, nabídková 
cena 741.500,- Kč bez DPH 
2. INTOS, spol. s r.o., Pod Nádražím 853, 26801 Hořovice, IČ 43763162, nabídková 
cena 744.900,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky veřejné zakázky č. IV na dodávku strojního vybavení v rámci projektu 

Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl 
 
 
 
 

 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

26 26 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem                    
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1620/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce Střešní nástavba hlavní budovy SPŠ Hronov -  projektová dokumentace pro 
provádění stavby a inženýrská činnost pro vydání příslušného stavebního rozhodnutí, 
která byla vyhlášena formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady KHK a 
Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II SV 

II.  r o z h o d l a  
 1. o pořadí uchazečů a o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče: 

1. Ing. arch. Tomáš Adámek, Vinohradská 75, 12000 Praha 2, IČ 60057840, 
nabídková cena 298.000,- Kč bez DPH 
2. INS ATELIER, Parkány 413, 54701 Náchod, IČ 60109971, nabídková cena 
335.000,- Kč bez DPH 
3. Projekční architektonická kancelář spol. s r.o., Ing. arch. V. Steinhauserová, 
Gorkého 11, 60200 Brno, IČ 60754583, nabídková cena 368.000,- Kč bez DPH 

 2. o vyloučení níže uvedeného uchazeče: 
Atelier dwg s.r.o., Pekařská 13, 60200 Brno, IČ: 28289099 v souladu s 
ustanovením § 76 odst. 1 ZVZ č. 137/2006 Sb., v platném znění 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky veřejné zakázky Střešní nástavba hlavní budovy SPŠ Hronov 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o vyloučení, 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem                                                                  
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1621/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  Střední školou, 
Základní školou a Mateřskou školou Štefánikova 549, Hradec Králové ze dne 31. 
10. 2011 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26. 6. 2013 a Dodatku č. 2 ze dne 6. 9. 
2013 na financování nezpůsobilých výdajů projektu "Výměna oken a opláštění 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

27 27 

budov, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Štefánikova 549 Hradec 
Králové" v maximální výši 7.135.018,55 Kč, ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 178.783,45 
Kč pro projekt "Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova Hradec Králové" z 
finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 z rezervy určené na nezpůsobilé 
výdaje vzniklé při realizaci projektů spolufinancovaných z Operačního programu 
Životní prostředí (org.7777/01) na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu ze 
dne 31. 10. 2011 ve znění pozdějších dodatků, mezi Střední školou, Základní 
školou a Mateřskou školou, Hradec Králové, Štefánikova 549 a 
Královéhradeckým krajem 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje   
Střední školou, Základní školou a Mateřskou školou Štefánikova 549, Hradec 
Králové na financování nezpůsobilých výdajů projektu "Výměna oken a opláštění 
budov, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Štefánikova 549 Hradec 
Králové" ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
termín: 20.12.2013                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
Zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu KHK na rok 2013  
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 3. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení  
termín: 20.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1622/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku na zajištění přípravy projektů v rámci současného 
programovacího období (2007   2013) pro Centrum EP (IČ:71218840) podepsaného 
dne 7. 2. 2013 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku na zajištění přípravy projektů v rámci 
současného programovacího období (2007   2013)dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 

 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

28 28 

USNESENÍ RK/39/1623/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odměnu ředitelce Centra EP Ing. Kláře Dostálové dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

Informovat ředitelku Centra EP o přijatém usnesení 
termín: 03.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1624/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem předložené smlouvy pod č. ŘSD ČR: 09EU-001593 na akci "R 35 Úlibice   

Hořice, dle důvodové zprávy a příloh. Předmětem smlouvy jsou práva a povinnosti 
smluvních stran při stavebních úpravách spočívajících zejména ve změně stavby 
silnice III/32834, II/327, III/32750, III/32752, III/28053 a III/32611 z důvodu křížení se  
stavbou rychlostní silnice R35 Úlibice - Hořice. 

II.  doporučuje  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh smlouvy schválit 
III. ukládá 
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit smlouvu pod č. ŘSD ČR: 09EU-001593 na akci "R 35 Úlibice -  Hořice na 
jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1625/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem předložené smlouvy pod č. ŘSD ČR: 02 - OO   001287 dle důvodové zprávy 

a příloh. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při 
stavebních úpravách spočívajících zejména ve změně stavby silnice III/2858, II/285 a 
III/29915 z důvodu křížení se stavbou dálnice D 11.  

II. doporučuje 
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh smlouvy schválit. 
III.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit smlouvu pod č. ŘSD ČR: 02 - OO - 001287 na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

29 29 

USNESENÍ RK/39/1626/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem předložené smlouvy pod č. ŘSD ČR: ŘSD/2543/37100/2013 na akci "I/16 

Nová Paka, obchvat", dle důvodové zprávy a příloh. Předmětem této smlouvy jsou 
práva a povinnosti smluvních stran při stavbě I/16 Nová Paka, obchvat. Stavba 
vyvolává mimo jiné stavební úpravy na silnicích Královéhradeckého kraje, a to 
zejména změnu stavby silnice III/284 26, III/284 25, III/016 11, III/284 21, II/284. 

II. doporučuje 
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh smlouvy schválit. 
III.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh smlouvy pod č. ŘSD ČR: ŘSD/2543/37100/2013 na akci na akci "I/16 
Nová Paka, obchvat" na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1627/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce "II/501 Svatojánský Újezd - Choteč -

Lužany - Špice". Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce "II/501 
Svatojánský Újezd - Choteč - Lužany - Špice"  

 2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků  
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Karel Charousek 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků  
člen: Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař  
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Karel Charousek náhradník: Čeněk Hrdlička 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
  podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce "II/501 Svatojánský Újezd -

Choteč - Lužany - Špice" a složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

 
 

 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

30 30 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín: 15.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1628/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce II/300 Dvůr Králové nad Labem 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s. se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 

261 77 005 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce II/300 Dvůr Králové nad Labem z důvodu, že nabídka uchazeče není 
zpracována v souladu s požadavky zadavatele 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Metrostav a.s. se sídlem 
Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, IČ: 000 14 915 (cena 26 455 442,25 Kč vč. DPH) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s. se sídlem Ke Klíčovu 9, 

190 00 Praha 9, IČ: 261 77 005 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce II/300 Dvůr Králové nad Labem z důvodu, že nabídka 
uchazeče není zpracována v souladu s požadavky zadavatele                             
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: Metrostav a.s. se sídlem Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, IČ: 000 
14 915 (cena 26 455 442,25 Kč vč. DPH)                                
termín: 15.01.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1629/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci finančních prostředků určených na kofinancování a předfinancování v kap. 21 

uvolnění částky ve výši 3,701.121,40 Kč (ve složení 3,683.310,20 Kč kapitálových 
výdajů a 17.811,20 Kč běžných výdajů) pro projekt odvětví kultury "Centrum studií a 
prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách - "Centrum krajky" pro 
Muzeum a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou z vratky předfinancování 
(org. 9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 
termín: 31.03.2014                                                                                                              



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

31 31 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999                                                                             
termín: 30.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1630/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu rozpočtu, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, pro odvětví zdravotnictví v roce 2013 (viz důvodová zpráva 
a příloha). 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 15.01.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do šesté změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013                        
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1631/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. u r č u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
ust. § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se 
sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 275 21 087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632 v souladu s § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých 
zákonů (zákon o auditorech) pro účely ověření účetní závěrky a dalších skutečností 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. za rok 2013 za auditora 
akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. Ing. Jaroslava 
Váchu, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, reg. č. KA ČR 404 

II.  u k l á d á  
  představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

realizovat přijaté usnesení.                                                         
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

32 32 

USNESENÍ RK/39/1632/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  při výkonu funkce působnosti valné hromady podle ust. § 190 odst. 1, § 66 odst.2 a 

§ 187 odst. 1 písm.g) zákona č. 531/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozd. 
předpisů v souladu se stanovami společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČ 27521087, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2632 uzavření smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti 
Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. s panem Ing. Luďkem Bálkem, 
bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX. 

II.  u k l á d á  
  představenstvu akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého rozhodnutí valné hromady a uzavřít smlouvu o výkonu 
funkce.                                                                             
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1633/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o zajištění údržby ze dne 1. 6. 2012, se SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s, jehož úplné znění je přílohou důvodové zprávy.  
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění údržby ze dne 1. 6. 2012, se SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s, jehož úplné znění je přílohou důvodové zprávy. 
termín: 01.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1634/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/318 16 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/318 16 
p. p. č. 2661/2 o výměře 678 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Velký Uhřínov a obci Liberk 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

33 33 

Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/318 16 
p. p. č. 2661/2 o výměře 678 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Velký Uhřínov a obci Liberk 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1635/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/298 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. II/298 
p. p. č. 409/3 o výměře 72 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Očelice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. II/298 
p. p. č. 409/3 o výměře 72 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Očelice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 

 
 
 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

34 34 

USNESENÍ RK/39/1636/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat stavbu původního úseku silnice III/3031 v k. ú. a obci 

Velké Poříčí včetně součástí a příslušenství - část v úseku mezi uzly UB 0433 A 122 
(křižovatka se silnicí č. III/3032), provozní staničení 0,376 km, po hranici k. ú. Velké 
Poříčí a k. ú. Hronov (UB není stanoven), provozní staničení 2,371 km - v celkové 
délce 1,995 km 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: městys Velké Poříčí 
Termín uzavření darovací smlouvy:do 90 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí 
silničního správního úřadu 
Nemovitosti v k. ú. a obci Velké Poříčí: 
stavba původního úseku silnice č. III/3031 
včetně součástí a příslušenství - část v úseku mezi uzly UB 0433 A 122 (křižovatka 
se silnicí č. III/3032), provozní staničení 0,376 km, po hranici k. ú. Velké Poříčí a k. 
ú. Hronov (UB není stanoven), provozní staničení 2,371 km - v celkové délce 
1,995 km 
Součástí uvedeného úseku silnice III/3031 je mostní objekt, most evidenční číslo 
3031-1 přes řeku Metuji v km 1,039 o celkové délce 22,05 metrů. 
Dále je součástí propustek evidenční číslo 3031-P002 a SDZ: 14x P2, 4x A11, 2x 
A12, 1x A2b, 3x E2a, 7x E2b, 4x IP6, 1x IP10b, 2x IS3c, 1x B20a, 1x B28, 4x B29, 2x 
Z3 

 2. s darováním nemovitostí za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 
nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: městys Velké Poříčí 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Nemovitosti v k. ú. a obci Velké Poříčí: 
stavba původního úseku silnice č. III/3031 
včetně součástí a příslušenství - část v úseku mezi uzly UB 0433 A 122 (křižovatka 
se silnicí č. III/3032), provozní staničení 0,376 km, po hranici k. ú. Velké Poříčí a k. 
ú. Hronov (UB není stanoven), provozní staničení 2,371 km - v celkové délce 
1,995 km 
Součástí uvedeného úseku silnice III/3031 je mostní objekt, most evidenční číslo 
3031-1 přes řeku Metuji v km 1,039 o celkové délce 22,05 metrů. 
Dále je součástí propustek evidenční číslo 3031-P002 a SDZ: 14x P2, 4x A11, 2x 
A12, 1x A2b, 3x E2a, 7x E2b, 4x IP6, 1x IP10b, 2x IS3c, 1x B20a, 1x B28, 4x B29, 2x 
Z3 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

35 35 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zveřejnit záměr darovat část stavby silnice III/3031 v k. ú. Velké Poříčí dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín: 14.12.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování vyřazeného úseku silnice III/3031 v k. ú. Velké Poříčí dle bodu II. tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 28.02.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1637/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s provedením a 

umístěním stavby "Havárie mostu e. č. 007 přes Labský náhon, Pražská třída, 
Kukleny" na části pozemku p. č. 1819/1 v k. ú. Kukleny a obec Hradec Králové  
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68, 501 01 
Hradec Králové 
Stavebník: 
Statutární město Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o právu umístění a provedení stavby dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1638/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti s

umístěním kabelového vedení nn na pozemku p. č. 283/21 v k. ú. Kluky a obec 
Hradec Králové ke stavbě "HK, K Hvězdárně - p. č. 570/1 knn Flégr"  
Stavbou dotčený pozemek: 
p. p. č. 283/21 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

 2. zřízení věcného břemene  
Povinný: Královéhradecký kraj 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

36 36 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
Věcné břemeno: 
- zřízení a provozování distribuční soustavy, kabelové vedení nn na pozemku 
p. p. č. 283/21 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 
Ocenění věcného břemene: 200,- Kč/m2 + DPH 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností 
ČEZ Distribuce, a. s. dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle 

bodu I. 3. tohoto usnesení                                                         
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2. tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1639/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 

pozemky ve vlastnictví XXXXXXXXXXXX v k. ú. Libošovice:  
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p.p.č. 893/4, která je dle GP č. 268-251/2013 označena jako p.p.č. 893/5 o 
výměře 17 m2ostatní plocha - silnice, 
část p.p.č. 893/4, která je dle GP č. 268-251/2013 označena jako p.p.č. 893/6 o 
výměře  9 m2ostatní plocha - silnice, 
část p.p.č. 893/4, která je dle GP č. 268-251/2013 označena jako p.p.č. 893/7 o 
výměře  3 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Libošovice 
směnit za 
pozemky ve vlastnictví XXXXXXXXXXXX  
část st.p.č. 56, která je dle GP č. 268-251/2013 označena jako p.p.č. 926 o výměře 9 
m2zastavěná plocha - silnice, 
část st.p.č. 56, která je dle GP č. 268-251/2013 označena jako p.p.č. 927o výměře 3 
m2zastavěná plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Libošovice 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

37 37 

vlastnictví XXXXXXXXXXXX v k. ú. a obci Libošovice:  
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p.p.č. 893/4, která je dle GP č. 268-251/2013 označena jako p.p.č. 893/5 o 
výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice, 
část p.p.č. 893/4, která je dle GP č. 268-251/2013 označena jako p.p.č. 893/6 o 
výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice, 
část p.p.č. 893/4, která je dle GP č. 268-251/2013 označena jako p.p.č. 893/7 o 
výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Libošovice 
směnit za 
pozemky ve vlastnictví XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX  
část st.p.č. 56, která je dle GP č. 268-251/2013 označena jako p.p.č. 926 o 
výměře 9 m2 zastavěná plocha - silnice, 
část st.p.č. 56, která je dle GP č. 268-251/2013 označena jako p.p.č. 927o výměře 
3 m2 zastavěná plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Libošovice 
Doplatek kupní ceny:  
částku 920,- Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí 
XXXXXXXXXXXX Královéhradeckému kraji  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitostí zaplatí Královéhradecký kraj 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje za pozemky ve vlastnictví pana Pavla Řeháka dle bodu I. tohoto usnesení                     
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve 
vlastnictví pana Pavla Řeháka v k. ú. Libošovice dle bodu II. tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 28.02.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/39/1640/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o projektu "Odborné praxe pro mladé do 30 let v Královéhradeckém kraji" 
II.  s o u h l a s í  
  s vyhrazením společensky účelných pracovních míst na KÚ KHK 
 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

38 38 

 
USNESENÍ RK/39/1641/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení). v platném znění 
s účinností od: 01.01.2014 do pracovní pozice vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací Krajského úřadu Královéhradeckého kraje Mgr. Ivanu Kudrnáčovou 

 

 
USNESENÍ RK/39/1642/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  rozšíření programu 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného 

dne 09.12.2013 dle přílohy 
  

 

 
USNESENÍ RK/39/1643/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 8 k licenční smlouvě č. L3-050-01 k výkonu práva využívat obsah 

databází ČTK dle přílohy, který prodlužuje platnost smlouvy do 31. 12. 2014 a 
upravuje cenu 81.051,- Kč / rok včetně DPH s úhradou z kapitoly 19 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014, 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 8 k licenční smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení.                    
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/39/1644/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého 

kraje a Mgr. Zuzany Ulmanové, vedoucí Odboru kancelář hejtmana do Belgie, 
Brusel v termínu 18. - 19. 12. 2013, která se koná za účelem setkání s Mgr. René 
Příhodou, zástupcem kraje v Bruselu; europoslancem Ing. Oldřichem Vlasákem a 
představitelem zastoupení ČR při NATO Ing. Jiřím Balounem. 

 2. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Slovenské republiky, Trenčín v termínu 10. 12. 2013, 
která se koná za účelem účasti na výstavě "Tempus fugit". 

 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

39 39 

USNESENÍ RK/39/1645/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 
 a) 50.000 Kč "Nadaci Východočeská onkologie" (IČ 26005981) na zakoupení 

vybavení pro kliniku 
 b) 20.000 Kč NADAČNÍMU FONDU DOBROMYSL (IČ 29395241) na II. ročník 

"Filmového festivalu Dobromysl ve Dvoře Králové nad Labem" 
 c) 30.000 Kč Občanskému sdružení Vítěz (IČ 28553152) na podporu českého 

týmu v mezinárodní soutěži F1 in Schools 
 d) 35.000 Kč SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA OKRES NÁCHOD (IČ 

48623181) na činnost kolektivů mládeže v oblasti požární ochrany v okrese 
Náchod v roce 2013 

 e) 10.000 Kč občanskému sdružení Okresní organizace ČSTV Jičín (IČ 00435759) 
na organizaci vyhlášení nejúspěšnějších trenérů, cvičitelů, sportovců a 
sportovních kolektivů okresu Jičín za rok 2013 

 f) 30.000 Kč obci Skřivany (IČ 00269514) na II. ročník sportovních her seniorů 
Královéhradeckého kraje Skřivany 

 g) 10.000 Kč občanskému sdružení Československá obec legionářská (IČ 
45227455) na vydání publikace "Soumrak nad českým Podkrkonoším -
Okupace Jilemnicka a Novopacka v roce 1938" 

 h) 20.000 Kč občanskému sdružení Menora (IČ 27048853) na konání VIII. 
ročníku mezinárodního festivalu česko německo židovské kultury "Devět 
bran" 

 i) 20.000 Kč Jiřímu Šléglovi (IČ 47509261) na pořádání "Tříkrálového koncertu" 
 j) 25.000 Kč městu Kopidlno (IČ 00271705) na vydání vznikající knihy 

KOPIDLNO a Drahoraz, Ledkov, Mlýnec, Pševes 
 k) 25.000 Kč občanskému sdružení Klub rodičů tanečního oboru ZUŠ (IČ 

62693883) na reprezentaci Královéhradeckého kraje na MS ve stepu soubor 
Fidgety Feet 

 l) 25.000 Kč příspěvkové organizaci Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, 
Eliščino nábř. 842 (IČ 67440576) na provozní náklady pro "plavání" kojenců a 
batolat 

 m) 20.000 Kč občanskému sdružení Regionálna obec Slovákov v Hradci Králové 
(IČ 22874887) na IX. ročník Česko Slovenského bálu 

 n) 25.000 Kč občanskému sdružení MONA Náchod (IČ 26595451) na činnost 
souboru mažoretek 

 o) 15.000 Kč Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje (IČ 
70882525) na částečné uhrazení stravy a nápojů pro účastníky cvičení 
integrovaného záchranného systému "Černohorský Express 2013" 

 p) 100.000 Kč Českému rybářskému svazu Východočeský územní svaz Hradec 
Králové (IČ 00434141) na činnost 

 q) 28.000 Kč Svazu důchodců ČR Královéhradecký kraj (IČ 71156194) na zimní 
sportovní hry 2014 Nová Paka 

 r) 50.000 Kč obecně prospěšné společnosti Pro rozvoj Broumovska (IČ 
02298449) na projekt Galerie moderního umění 20. a 21. století 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

40 40 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů z kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 

 a) 70.000 Kč občanskému sdružení Tělovýchovná jednota Slovan Broumov (IČ 
15046028) na provoz sportovního oddílu na rok 2013 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a smlouvu o poskytnutí dotace a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv                                
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ 39/1646/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. jednací řízení bez uveřejnění s názvem: "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální infrastruktura - zpracování projektové dokumentace a zajištění 
autorského dozoru na úseku Studenec - Dolní Branná - JŘBÚ č. 2" v souladu s § 
23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - zpracování projektové 
dokumentace a zajištění autorského dozoru na úseku Studenec - Dolní Branná -
JŘBU č. 2", 

 3. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

 4. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum EP, příspěvková organizace, 
zastoupena Ing. Klárou Dostálovou, IČ 71218840 

 5. oslovení zhotovitele: AF-CITYPLAN s.r.o., IČ: 473 07 218, se sídlem Jindřišská 
17/889, 110 00 Praha 1 

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
 Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
 Ing. Pavel Tichý - člen (Ing. Stanislav Pitrman - náhradník) 
 Ing. Roman Kosař - člen (Petr Slezák - náhradník) 
 Ing. Jana Jiráňová - člen (Jitka Brádlová - náhradník) 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.4. 
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
zajistit realizaci usnesení 
termín: 16.12.2013                                                                                                              

 

 



 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.12.2013 
 

41 41 

USNESENÍ 39/1647/2013 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 námitky stěžovatele Future Technology Systems s.r.o., IČ 29448891, se sídlem 

Hlubinská 1378/36, 702 00 Moravská Ostrava proti zadávacím podmínkám ve veřejné 
zakázce s názvem „Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci 
projektu Digitální planetárium v Hradci Králové“ 

II.  r o z h o d l a  
 o nevyhovění námitce společnosti Future Technology Systems s.r.o., IČ 29448891, se 

sídlem Hlubinská 1378/36, 702 00 Moravská Ostrava 
III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí zadavatele o námitkách  

  termín: 20.12.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 20.12.2013  
  

 

 

 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 


